
DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 29-11-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROVERCHIARA 
 

COMUNE    DI    ROVERCHIARA 

 

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc. 82002370235 
Part. IVA   01703080232 

 

N. 77 Reg. Delib. ORIGINALE 
 
Del 29-11-2023 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CCDI DI 

DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE PER L'ANNO 2023 
 
 
 
L'anno  duemilaventitre il giorno  ventinove del mese di novembre, alle ore 15:52, in modalità 
mista (presenza e videoconferenza), presso la sala delle adunanze di Giunta, premesse le formalità di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
 
 
 
Isolani Loreta Presente 
Freddo Mirko Presente in videoconferenza 
Guerra Paolo Presente in videoconferenza 
 
 
 
Partecipa alla seduta, in presenza, con funzioni di Segretario Comunale verbalizzante il Segretario 
comunale Dott.ssa GAGLIO MILENA.  
Costatato il numero legale, il Sindaco Isolani Loreta assunta la presidenza, dichiara aperta la seduta 
ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 29-11-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROVERCHIARA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che con propria deliberazione n. 67 del 24/11/2023 è stato costituito il fondo per le 
risorse decentrate stabili e variabili per l’anno 2023 ed è stato conferito l'atto di indirizzo per la 
contrattazione decentrata; 
 
Preso atto che in data 29/11/2023 è stato raggiunto l’accordo sull’ipotesi di contratto integrativo 
decentrato, relativamente alla presa d’atto della costituzione e utilizzo del fondo risorse decentrate 
per l’anno 2023, da parte della delegazione trattante; 
 
Vista la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria a firma del Segretario Comunale e del 
Responsabile del Servizio finanziario; 
 
Appurato che il Verbale della delegazione trattante, siglato in data 29/11/2023, di ipotesi contratto 
collettivo decentrato integrativo, sono stati messi a disposizione del Revisore dei Conti; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti in merito alla sottoscrizione in via definitiva 
del contratto decentrato integrativo anno 2023 attestando la compatibilità dei costi della 
contrattazione decentrata con i vincoli di bilancio; 
 
Considerato che il predetto contratto decentrato è in linea con gli obiettivi assegnati alla delegazione 
di parte pubblica; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 
 

DELIBERA 
 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui si 

intendono integralmente riportate e trascritte; 
 
2. Di approvare l'ipotesi di contratto decentrato integrativo sottoscritto in data 29/11/2023 che si 

compone di n. 15 articoli e che forma parte integrante della presente deliberazione e che si 
allega sotto la lettera A); 

 
3. Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica a sottoscrivere il 

contratto collettivo decentrato integrativo anno 2023; 
 
4. Di prendere atto della relazione illustrativa e tecnico-finanziaria a firma del Segretario Comunale 

e del Responsabile del Servizio finanziario (allegato B); 
 
5. Di dare atto che Il Revisore dei Conti ha espresso parere favore in merito alla sottoscrizione in 

via definitiva del contratto decentrato integrativo anno 2023 attestando la compatibilità dei costi 
della contrattazione decentrata con i vincoli di bilancio (allegato C); 

 
6. Di disporre che il testo del contratto sia trasmesso, entro cinque giorni dalla sua sottoscrizione, 

all’A.R.A.N. e al C.N.E.L, ai sensi dell’art. 8, comma 8, del C.C.N.L. 
 
7. Di disporre la pubblicazione del presente atto, nonché la pubblicazione del contratto collettivo 

integrativo sottoscritto dalle parti interessate, sotto la voce “Personale – Contrattazione 
integrativa” dell’area Amministrazione Trasparente del sito internet dell’amministrazione 
comunale. 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 29-11-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROVERCHIARA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto. 
 
Considerato che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche adottate quale motivazione sono idonei 
a determinare l'emanazione di siffatto provvedimento. 
 
Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di 
approvazione. 
 
Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare la proposta di deliberazione che in originale al presente verbale si allega sub per formarne 

parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli effetti di legge.  
 
A questo punto la Giunta, udita la proposta del Sindaco di dichiarare il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere. 
 
A voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000.-  
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 29-11-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROVERCHIARA 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Presidente Il Segretario 
 Isolani Loreta Dott.ssa GAGLIO MILENA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


